
Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 

portal da Prefeitura

ANO IV, QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 262

ORGULHO NATIVITANO

 SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO DE NATIVIDADE 

 
CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS 
NO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
SIMPLIFICADA PARA O PROGRAMA DE 
BOLSAS DE MONITORIA PARA ATIVIDADES 
INTEGRADORAS DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE NATIVIDADE-TO 
(EDITAL Nº 001/2024)

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
NATIVIDADE, ESTADO DO TOCANTINS, ROSANE BARBOSA 
TEIXEIRA, no uso de suas atribuições legais que lhes confere a Lei 
Orgânica deste Município, e a Lei Municipal nº 056/2024, de 22 de 
maio de 2024, em conformidade com o Edital nº 001/2024, de 24 de 
junho de 2024 - Seleção Pública Simplificada para o Programa de 
Bolsas de Monitoria para Atividades Integradoras da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Natividade -TO, Considerando a publicação do 
RESULTADO FINAL no Diário Oficial do município, de 05 de julho 
de 2024; TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos BOLSISTAS 
APROVADOS na Seleção Pública Simplificada para Monitores de 
Atividades Complementares e Monitores de Transporte Escolar da Rede 
Pública Municipal de Natividade -TO, conforme avaliado pela Comissão 
da Seleção Pública, instituída por meio da Portaria nº 13/2024 - de 24 
de junho de 2024 e transcorrido os prazos legais:

RESOLVE:

CONVOCAR OS BOLSISTAS APROVADOS na Seleção 
Pública Simplificada em epígrafe para provimento das vagas existentes 
e daquelas que forem abertas dentro do prazo de validade da seleção 
pública, cujo resultado final fora publicado no Diário Oficial do 
município. Os candidatos aprovados listados abaixo, deverão comparecer 
na SEMED (Secretaria Municipal de Educação) de Natividade - TO, 
até o dia 09/08/2024, sexta feira às 9:00 h para participarem de uma 
reunião para repasses de informações referentes as atividades a serem 
desenvolvidas.

Monitoria de Atividades Complementares

POSIÇÃO CANDIDATO CPF CH SITUAÇÃO

1º Izana Nagle Batista Pires ***.***.891-29 40h Aprovada

2º Heloisa Holanda da Silva ***.***.901-74 20h Aprovada

3º Soeilia Reges Monteiro ***.***.391-15 40h Aprovada

4º Iracema Neta Alves de Sousa ***.***.481-01 40h Aprovada

5º Jucilene da Silva Carneiro ***.***.491-08 40h Aprovada

6º Andreia Pereira dos Reis ***.***.441-13 20h Aprovada

7º Iolanda dos Santos Dias ***.***.231-80 40h Aprovada

8º Rosimeire Rodrigues dos S. Sousa ***.***.481-76 20h Aprovada

9º Karoline Albuquerque dos Santos ***.***.66104 40h Aprovada

10º Isabel Estacio de Castro ***.***.131-00 40h Aprovada

11º Maria Rita Alves Cardoso ***.***.611-63 20h Aprovada

12º Jurcilene Souza Dias ***.***.001-12 20h Aprovada

13º Karine Queiroz Bezerra ***.***.841-52 40h Aprovada

14º Gleizy Ribeiro Magalhães ***.***.371-59 40h Aprovada

15º Maria Eduarda M. Rodrigues ***.***.161-21 40h Aprovada

Monitoria de Transporte Escolar

POSIÇÃO
CANDIDATO CPF CH SITUAÇÃO

1º Joyce Fernandes de Oliveira ***.***.291-61 40h Aprovada

2º Isabel Seraine Pinto ***.***.221-29 20h Aprovada

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE NATIVIDADE -TO, aos 07 (sete) dias do mês de 
agosto de 2024.

Rosane Barbosa Teixeira
Secretária Municipal de Educação

Decreto:005/2021


